miraculi magis est quām artis , & virium, præsertim cum noctem solidam dominatur diuina tunc quisque subsidia omisſis reliquis , occupat, confessiones, vota, Christianæ mortis apparatum : vela enim, & mali , & armamenta omnia lacerantur, franguntur , dispuluerantur, atque ipsæ naues nisi grandi onere faburrentur , non raro turbinibus correptæ, longo tractu in mediterranea iactantur. Porriguntur verò hi typhones Malaca usque in Iapones , & ferme saeuent mensibus itineri destinatis, à Maio videlicet ad Septembrem. Itaque fratres Catissimi quos pungit stimulus nobilis, fidei in Sinas , & Iaponios propagandæ , afferte vobiscum paratum animum ad mortem in itinere oppetendam ] Sic ille, suntque hæc omnia nauigationis solius pericula. Quām multa illuc hominem externum , & ignotum infortunia alia expectent , quis satis coniiciat? orbe medio ab suis in solo barbaro disiunctum , sine lingua, hospitio ; & tutela Christum crucemque aggressam prædicare? his quidem sed frustra sancti viri mentem pulsabant amici , præuisa miserti discrimina. Quibus properabat sepe induere. Verùm Deo-vocanti ut decesset vel ut parcilius responderet, nec metus, nec ratio , non quicquid à mari & inferis terreret , euincere valuit. Præterquam quod suis , se ipse quoque solidioribus argumentis aduersus amicos tuebatur. Quid enim, aiebat ; plus ergo poterit nummi amor , quām Dei ? tumebit auaritia inuestis in extremos fines commerciis vilibus ; Christiana charitas frigabit , & metuet inferendis quocumque gentium gratiæ opibus, & æternæ salutis? Lusitanorum naues ecquid ab Iaponia absterruit ? num Georgium Aluarum ex Iaponia saluum , & locupletatum recepit Goa? nuper etiam Aluarum Vazium ? typhones , piratae , scopuli, tempestates, cum iis , opinor, dissimulauerint ? aut obtinuerint ab iis mercatores securè commeandi fidem , Christi præcones non obtinuerint ; auri & lucrorum auctipes vbique tuti sint ; suæ gloriæ administratos , & propagatores regni , non tueatur Christus ? sed præstat hac de re varios alloquenter audire [ Ego , inquit ad Ignatium scribens , in Iaponiam propediem cogito , iter est ad Leucas supra mille trecentas. Quanta in id ferar animi voluptate , non possim scribendo execui. Sunt enim omnia supremis plena periculis , & nauigasse prospere creditur qui ex nauibus quatuor duas seruauerit : me tamen ab ea expeditione non absterruerint maiores omnibus quæcumque sum usquam expertus pericula tam fideriter mihi suggerit animus , Christi crucem semel illuc plantatam lætos prouentus edituram. ] Ad Simonem vero Rodericum , Appulere huc, ait, Malaca naues, certoquè confirmant, portus omnes Sinensium armari , & in Lusitanos apertum bellum ab iis instrui ; ibo nihil timidius ad Iapones ; in hac enim ærumnosa quam ago vita , nulla in re dulcius acquiesco quām inter continua pro Christi fide , & gloria mortis operendæ discrimina , & plane laborum huiusmodi constans perpessio, incundior est longinquitate illorum , & immunitate. Ne ipsis quidem à quibus impensè diligor abstinent ab amplificandis mihi terroribus